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I den efterfølgende forhandling deltog foruden de foran nævnte 
Per Hækkerup (S) og Aksel Larsen (SF), førstnævnte dog kun for 
at tage afstand fra det kommunistiske dagsordensforslag og 홢 sam- 
men med Østergaard (V), Poul Sørensen (KF), Lannung (RV) og 
Niels Andersen (DR) 홢 at stille følgende dagsordensforslag: 

홢Idet folketinget tager forsvarsministerens redegørelse til efter- 
retning, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Efter forhandlingens slutning vedtoges dette forslag med 105 
stemmer mod 6 (DK og Aksel Larsen). Det af Fuglsang stillede 
dagsordensforslag var dermed bortfaldet. 

3. Den 16. januar 1959 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
2037) følgende forespørgsel til indenrigsministeren af Thisted 
Knudsen, Erik Eriksen, Jørgen Jørgensen (Ullerup) og Poul 
Sørensen: 

홢I en udtalelse til den socialdemokratiske provinspresse 
den 19. december f. å. har indenrigsministeren bl. a. udtalt, at 
flere amtsråd ved at træffe beslutning om ændring af visse 
kommuners ligningsforhold imod en flertalsindstilling har an- 
vendt loven om den kommunale beskatning imod sin hensigt, 
og herunder opfordret de pågældende kommuner til at hen- 
vende sig til indenrigsministeriet herom. 

Vil ministeren bekræfte, at han har fremsat en sådan ud- 
talelse, og da med hvilken saglig begrundelse?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 20/1 (F. sp. 2063). 
Forespørgslen foretoges 30/1 (F. sp. 2395). 
Som begrundelse for forespørgslen anførte ordføreren for for- 

slagsstillerne, Thisted Knudsen (V), bl. a.: 
홢Når det konservative folkeparti og venstre har ønsket en nær- 

mere redegørelse fra ministeren om disse udtalelser, skyldes det, at 
udtalelserne ikke alene har vakt forbløffelse i kommunale kredse, 
men også fremkaldt uro i visse kommuner hos mange, der har fået 
den opfattelse, at amtsrådene har foretaget sig noget, der ikke er 
strengt lovligt, og disse udtalelser fremsættes på et tidspunkt, hvor 
ikke alle amtsrådene endnu har truffet afgørelse om ligningsforholdet. 

Under disse omstændigheder, med denne halvkvædede vise, har 
vi ønsket at skabe klarhed over ministerens stilling; vi har derfor 
tilladt os at spørge, hvorvidt ministeren har fremsat udtalelser af 


